
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55004

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

18
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

43182 Anuncio de formalización de contratos de:  Delegación del  Área de
Economía, Hacienda, Compras y Patrimonio de la Diputación Provincial
de Badajoz. Objeto: Vehículos eléctricos para Entidades Locales de la
provincia de Badajoz y áreas de la Excma. Diputación de Badajoz,
vinculado al plan integral de movilidad sostenible en la provincia de
Badajoz. Expediente: 070/18.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Delegación  del  Área  de  Economía,  Hacienda,  Compras  y
Patrimonio  de  la  Diputación  Provincial  de  Badajoz.

1.2) Número de identificación fiscal: P0600000D.
1.3) Dirección: Felipe Checa,  23.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924212546.
1.10) Fax: 924212449.
1.11) Correo electrónico: contratacion@dip-badajoz.es
1.12)  Dirección  principal:  https:// l icitacion.dip-badajoz.es/l icitacion/

UltimosExpte.do
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BpcLmZBBVoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 34144900 (Vehículos eléctricos).
4.2) CPV Lote 1: 34144900 (Vehículos eléctricos).
4.3) CPV Lote 2: 34144900 (Vehículos eléctricos).
4.4) CPV Lote 3: 34144900 (Vehículos eléctricos).
4.5) CPV Lote 4: 34144900 (Vehículos eléctricos).
4.6) CPV Lote 5: 34144900 (Vehículos eléctricos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Vehículos eléctricos para Entidades Locales de la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55005

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

18
2

provincia de Badajoz y áreas de la Excma. Diputación de Badajoz, vinculado
al plan integral de movilidad sostenible en la provincia de Badajoz.

6.2) Lote 1: Vehículo 100% eléctrico pequeño compacto.
6.3) Lote 2: Vehículo 100% eléctrico compacto grande.
6.4) Lote 3: Vehículo 100% eléctrico tipo furgoneta.
6.5) Lote 4: Vehículo híbrido compacto.
6.6) Lote 5: Vehículo 100% eléctrico tipo berlina.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1:

10.1.1) Contrato 1: 28 de junio de 2018.

10.1.2) Contrato 2: 28 de junio de 2018.

10.2) Lote 2:

10.2.1) Contrato 3: 28 de junio de 2018.

10.2.2) Contrato 4: 28 de junio de 2018.

10.3) Lote 3:

10.3.1) Contrato 3: 28 de junio de 2018.

10.3.2) Contrato 5: 28 de junio de 2018.

10.4) Lote 4: 28 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Contrato 1:

11.1.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.1.2) Contrato 2:

11.1.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Contrato 3:

11.2.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2.2) Contrato 4:

11.2.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Contrato 3:

11.3.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55006

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

18
2

11.3.2) Contrato 5:

11.3.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Contrato 1:

12.1.1.1) Nombre: MARCESA SERVICIOS, S.A.
12.1.1.2) Número de identificación fiscal: A10051142.
12.1.1.3) Dirección: AVDA. RICARDO CARAPETO, 133, Nº0.
12.1.1.4) Localidad: BADAJOZ.
12.1.1.5) Provincia: Badajoz.
12.1.1.6) Código postal: 06008.
12.1.1.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.1.1.8) Código NUTS: ES431.

12.1.2) Contrato 2:

12.1.2.1) Nombre: ROJAS MOTOR S.L.
12.1.2.2) Número de identificación fiscal: B06300974.
12.1.2.3) Dirección: Avda., De La Constitución, s/n.
12.1.2.4) Localidad: Cáceres.
12.1.2.5) Provincia: Cáceres.
12.1.2.6) Código postal: 14195.
12.1.2.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.1.2.8) Código NUTS: ES432.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Contrato 3:

12.2.1.1) Nombre: Nissan Iberia, S.A.
12.2.1.2) Número de identificación fiscal: A60622743.
12.2.1.3) Dirección: Avda. Gran Vía de Hospitalet, 149-151.
12.2.1.4) Localidad: Hospitalet de Llobregat.
12.2.1.5) Provincia: Barcelona.
12.2.1.6) Código postal: 08908.
12.2.1.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.2.1.8) Código NUTS: ES511.

12.2.2) Contrato 4:

12.2.2.1) Nombre: MAVEN E HIJOS S.L.
12.2.2.2) Número de identificación fiscal: B06173991.
12.2.2.3) Dirección: CTRA. SEVILLA KM. 652,3.
12.2.2.4) Localidad: ALMENDRALEJO.
12.2.2.5) Provincia: Badajoz.
12.2.2.6) Código postal: 06200.
12.2.2.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.2.2.8) Código NUTS: ES431.

12.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55007

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

18
2

12.3.1) Contrato 3:

12.3.1.1) Nombre: Nissan Iberia, S.A.
12.3.1.2) Número de identificación fiscal: A60622743.
12.3.1.3) Dirección: Avda. Gran Vía de Hospitalet, 149-151.
12.3.1.4) Localidad: Hospitalet de Llobregat.
12.3.1.5) Provincia: Barcelona.
12.3.1.6) Código postal: 08908.
12.3.1.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.3.1.8) Código NUTS: ES511.

12.3.2) Contrato 5:

12.3.2.1) Nombre: MARCESA SERVICIOS, S.A.
12.3.2.2) Número de identificación fiscal: A10051142.
12.3.2.3) Dirección: AVDA. RICARDO CARAPETO, 133, Nº0.
12.3.2.4) Localidad: BADAJOZ.
12.3.2.5) Provincia: Badajoz.
12.3.2.6) Código postal: 06008.
12.3.2.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.3.2.8) Código NUTS: ES431.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: MAVEN E HIJOS S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B06173991.
12.4.3) Dirección: CTRA. SEVILLA KM. 652,3.
12.4.4) Localidad: ALMENDRALEJO.
12.4.5) Provincia: Badajoz.
12.4.6) Código postal: 06200.
12.4.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.4.8) Código NUTS: ES431.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Contrato 1:

13.1.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.332.100,00 euros.

13.1.2) Contrato 2:

13.1.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.332.100,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Contrato 3:

13.2.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.863.700,00 euros.

13.2.2) Contrato 4:

13.2.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.863.700,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Contrato 3:

13.3.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.545.500,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 10 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 55008

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
43

18
2

13.3.2) Contrato 5:

13.3.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.545.500,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.545.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Diputación Provincial de Badajoz B2B.
16.1.2) Dirección: C/, Felipe Checa, Nº23.
16.1.3) Localidad: Badajoz.
16.1.4) Provincia: Badajoz.
16.1.5) Código postal: 06071.
16.1.6) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-060998. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-060998. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de marzo
de 2018).

17.3) ID: 2018-328381. Anuncio de Formalización Original publicado en DOUE
(3 de septiembre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de septiembre de 2018.

Badajoz,  5  de  septiembre  de  2018.-  Diputado  de  Economía,  Hacienda,
Compras  y  Patrimonio

ID: A180053362-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-07T22:30:16+0200




